
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от -Z-Z^Zg? № ^ZZZiz^
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского 

района от 4 марта 2011 г. № 148 «Об утверждении Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

администрации Белореченского городского поселения 
Белореченского района»

На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры 
№7-02/Прдп338-22-20030017 от 30 сентября 2022 г. в соответствии с Феде­
ральным законом от 6 октября 2006 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ «О про­
тиводействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупци­
онной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных пра­
вовых актов», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского 
поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белореченского городского 
поселения Белореченского района 4 марта 2011 г. № 148 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов администрации Белореченско­
го городского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 приложения пунктом 6 и изложить в следующей 
редакции:

«6. Институты гражданского общества и граждане Российской Федера­
ции могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами 
Российской Федерации с учетом положений Федерального закона от 17 июля 



2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных право­
вых актов и проектов нормативных правовых актов», проводить независимую 
антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов)».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова­

ния.

Глава Белорече
городского пос< А.В. Абрамов


